
  

 1 

 
odbor bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 92671-2/OBVV-2019 

Praha 4. července 2019 
 
Národní ústav duševního zdraví 
Prof. MUDr. Jiří Horáček, PhD 
náměstek ředitele pro vedu a výzkum NUDZ 
Topolová 748 
 250 67 Klecany 
 
 
Vyjádření k žádosti o přehodnocení zamítavého stanoviska Rady k projektu 
VI3VS/804 
 
K Vaší žádosti ze dne 21. 6. 2019, kterou jsme obdrželi dne 26. 6. 2019  
o přehodnocení zamítavého stanoviska Rady pro Program bezpečnostního výzkumu 
České republiky v letech 2015 - 2022 k návrhu projektu VI3VS/804, podanému v 
rámci 3. veřejné soutěže Programu bezpečnostního výzkumu ČR v letech 2015-2022 
(dále jen „Program“) Národním ústavem duševního zdraví, Vám sděluji následující: 
 
S odkazem na § 21, zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací (dále jen „Zákon“) a pokyn ministra vnitra č. 41/2014, kterým se 
zřizuje Rada pro Program jako odborný poradní orgán ministerstva vnitra 
(poskytovatele státní podpory na bezpečnostní výzkum) pro hodnocení návrhů 
projektů, vám musím oznámit, že vaší žádosti nelze vyhovět.  
 
Rada pro Program byla zřízena v souladu s § 21 odst. 4 Zákona a provádí vlastní 
objektivní a nezaujaté hodnocení návrhů projektů podle vyhlášených pravidel a 
kritérií veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích s přihlédnutím k posudkům 
oponentů. Vyvíjí svou činnost nezávisle v souladu se Zákonem a dalšími řídícími 
dokumenty. Z pozice služebního úřadu nelze do činnosti tohoto odborného 
poradního orgánu vstupovat a jeho stanoviska či doporučení přehodnocovat. 
 
Výsledný návrh pořadí všech návrhů projektů ve 3. veřejné soutěži Programu byl 
předložen poskytovateli, který hodnocení vašeho návrhu projektu, předloženého pod 
číslem VI3VS/804 akceptoval, což vyjádřil zveřejněním protokolu pod čj. MV-39726-
1/OBVV-2019. Rozhodnutí ministra vnitra o výsledcích veřejné soutěže je konečné a 
není proti němu možno použít opravných prostředků. 
 
K vaší žádosti, podané v souladu se zákonem c. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, vám sděluji následující: 
 
K bodu 1) Jaká byla aktuální bodová hranice pro schválení projektu pro podporu k 
financování ve třetí 
veřejné soutěži Programu bezpečnostního výzkumu CR v letech 2015-2022 
 

*MVCRX04JJ8DW* 
MVCRX04JJ8DW 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 
Tzv. prahová hodnota (pokud bodové hodnocení nedosáhne této hodnoty je návrh 
projektu považován za nezpůsobilý) byla stanovena pouze u jednotlivých částí 
hodnocení (hodnocení bylo složeno z hodnocení kvality návrhu a hodnocení 
uživatelského přínosu), přičemž u první části činila prahová hodnota 210 bodů, u 
druhé 100 bodů. Tyto podmínky byly zveřejněny v zadávací dokumentaci. 
Rozhodnutí o konečném výběru reflektuje pořadí návrhů projektů způsobilých k 
podpoře a  disponibilní prostředky rozpočtu Programu.           
 
2) Jednací řád Rady pro Program 
 
Jednací řád Rady pro Program je součástí výše uvedeného pokynu ministra vnitra  
č. 41/2014 a je zveřejněn na webových stránkách MV. Pokyn vám zasílám  
v příloze č. 1.  
 
3) Taxativní seznam vylučovacích kritérií Rady pro Program 
 
Kritéria hodnocení návrhů projektů jsou stanovena v zadávací dokumentaci, která 
byla zveřejněna na webových stránkách MV. Zadávací dokumentaci zasílám v 
příloze č. 2. 
 
4) Zápis z jednání Rady pro Program, týkající se Projektu, kde jsou explicitně 
zdůvodněna ta kritéria Projektu, která vedla k rozhodnutí Rady pro Program, že se 
nejedná o bezpečnostní výzkum 
 
V příloze č. 3 zasílám výňatek z přílohy k zápisu z Rady pro Program, na kterém byl 
návrh projektu projednáván.  
 
Vaše odborné vyjádření, resp. nesouhlas s tvrzením Rady pro Program, že se 
nejedná o bezpečnostní výzkum a jeho zdůvodnění postupuji Radě pro Program k 
využití. 
 
 
 JUDr. Petr Novák, Ph.D. 
 ředitel odboru 
  
 
 
 
Vyřizuje:Mgr. Denisa Sovová 
tel. č.: 974 832 750 
e-mail: Denisa.Sovova@mvcr.cz 
 


		2019-07-08T06:30:01+0000
	Not specified




